Juventus FC x São Cristovão FR 
Categoria: Série B - Profissional 
Data jogo: 12/05/2012 
Representante legal do denunciado: Defesa ausente. 
Auditor Relator: Dr. Rodrigo Manoel M. T. Menezes 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.400,00 (mil e quatrocentos reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

3)Processo  nº  715/2012 
Denunciado: Boavista SC (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: Macaé EFC x Boavista SC

[...]

antecedente, além disso ficou definido pela 2ª. CDR, encaminhamento de 
ofício à FFERJ para tomar ciência da condição financeira do denunciado e 
das reiteradas multas aplicadas nas mais diversas Comissões Disciplinares. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 1.600,00 (mil e 
seiscentos reais), quanto à imputação do art. 223 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

5)Processo  nº  750/2012 
Denunciado: AC Apollo (associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Jogo: América FC x AC Apollo

[...]

Representante legal do denunciado: Dra. Fernanda Lontra (adv. Goytacaz 
FC) 
Auditor Relator: Dr. Leonardo Antunes F. da Silva 

Resultado: A Defesa apresentou prova documental sendo a mesma deferida 
pelo Auditor Relator. 
Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais), quanto à imputação do art. 213 I e II do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 
data da publicação. 

12) Processo  nº  757/2012 
1º)Denunciado: Lucas Bulcão da Silva (atleta do Imperial FC) 
Tipificação: